
 
Dz-01.0021.34.2017 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XXXIV/443/2017 

Rady Dzielnicy I Stare Miasto 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 
 

 

w sprawie wyznaczenia na terenie Krakowa trasy turystycznej pn. „Szlakiem Węgrów 

w Krakowie”  

 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: 
organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1837) Rada 
Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1 

Wnosi się do Wydziału Promocji i Turystyki UMK o podjęcie działań w sprawie 

wyznaczenia na terenie centrum Krakowa trasy turystycznej pn. „Szlakiem Węgrów 

w Krakowie”. 

 

§ 2 

Integralną część uchwały stanowi uzasadnienie. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

____________________________________ 

Uzasadnienie: 

5 czerwca 2017 r. Prezydent Miasta Krakowa i Burmistrz Budapesztu podpisali umowę, 

która relacje pomiędzy obydwoma miastami podniosła na najwyższy poziom – miast 

bliźniaczych. Także Dzielnicę I Kraków – Stare Miasto, jak i V Dzielnicę Budapesztu 

Belváros-Lipótváros od ponad 10 lat łączą partnerskie relacje, podobne relacje utrzymywane 

są z polskim samorządem Dzielnicy V. W czasie ubiegłorocznych Dni Dzielnicy I z okazji 

otwarcia wystawy fotograficznej „Jak parkują inni” wiceburmistrz V Dzielnicy Laszlo 

Böröcz wziął aktywny udział w panelu dyskusyjnym na temat polityki parkingowej dużych 

miast. Podczas dorocznych festiwali V Dzielnicy Budapesztu występowały zespoły 

z Krakowa jak np. ZPiT „Krakowiacy”, czy zespoły młodzieżowe działające przy Centrum 

Młodzieży im. dr. H. Jordana. Szlak Węgrów w Krakowie będzie zatem namacalnym 

dowodem partnerstwa miast, ale także dodatkową atrakcją turystyczną pokazującą polsko-

węgierskie relacje w Krakowie na przestrzeni dziejów.  

 

 
      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                 Tomasz Daros   

 


